[image: image1.wmf]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05.2023г.                                                                                                         № 108
п.Нижнеангарск

О внесении изменений в постановление администрации

МО «Северо-Байкальский район» от 29.09.2022г. № 180

«О дополнительных гарантиях на территории МО «Северо-

Байкальский район» отдельным категориям граждан,

принимающих участие в специальной военной операции

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики и Украины»

На основании Указа Главы Республики Бурятия от 03.03.2023 № 37 «О внесении изменений в указ Главы Республики Бурятия от 23.08.2022 № 176 «О дополнительных гарантиях отдельным категориям граждан, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО «Северо-Байкальский район» от 29.09.2022г. № 180 «О дополнительных гарантиях на территории МО «Северо-Байкальский район» отдельным категориям граждан, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины»:

1.1. В преамбуле слова «В соответствии со ст. 6 Трудового кодекса Российской Федерации» заменить словами «В соответствии со статьями 6 и 351.7 Трудового кодекса Российской Федерации».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Обеспечить по желанию работников сохранение за ними места постоянной работы в случае их увольнения, оформления отпуска без сохранения заработной платы либо приостановления с ними трудового договора (служебного контракта) в порядке, предусмотренном трудовым законодательством, в целях участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины и заключения контракта о прохождении военной службы на срок от 3 месяцев и более в войсковой части 24314 (в именном подразделении Республики Бурятия - мотострелковый батальон «Байкал»), в подразделениях 36-й общевойсковой армии, в войсковой части 32364.

В случае увольнения работников в целях участия в специальной военной операции за ними сохраняется место постоянной работы на срок действия контракта о прохождении военной службы, но не более трех месяцев со дня истечения срока указанного контракта.».

1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов исполнительной власти на территории МО «Северо-Байкальский район», организациям независимо от организационно-правовой формы и формы собственности и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории МО «Северо-Байкальский район», обеспечить исполнение настоящего постановления в отношении своих работников, уволившихся, оформивших отпуск без сохранения заработной платы либо с которыми в порядке, предусмотренном трудовым законодательством, приостановлен трудовой договор (служебный контракт) в связи с участием в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Руководителя администрации МО «Северо-Байкальский район» по социальным вопросам (Н.В. Сенюшкина).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

Глава – Руководитель                                                                                И.В. Пухарев
исп. Анисович Н.А.

Тел: 8/30130/47 694
Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия

PAGE
1

_1326603884.unknown